
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno. 2 4 NOV. , 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

O Non sono pervenute opposizioni 

O Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. -------- -------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

.E.I. 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 744 del · 2 2 N O V. 2024 
OGGETTO: Convenzione con l'ASP di Trapani per l'esecuzione di prestazioni di 
radiodiagnostica presso vari Presidi dell' ASP di Trapani - Liquidazione somme dirigenti medici 
gennaio/marzo 2024. 

Altre annotazioni 

U.O.C. PROPONENTE 

AFFARI GENERALI 

Proposta n. ~1 del J f , ) 1. $82, 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Am 

(~,rria Il\ 

Il Direttore dell' U.O.C. Affari Generali 
(Ing. Vincenzo Spera) 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 / 

N° Conto economico -----~F---- 

N0 Conto Patrimoniale ---~-------- 

Budget assegnato anno 2024 . 
Gli oneri connessi al presente 

(euro) provv~nto trovano coii:ertur~ in . 
correlate fonti di finaooamento/ncav1 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla ·~rte 
dispositiva del presente atto e ·,. valori 
econom1c1_ e/o yat:imoniali / ~-egis!rati 
nell'apposito applicativo arpmimstratrvo 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

Il 
T ARIA DI BUDGET 

I 
Schei,{UUG.E'J' allegata 

datata _ 

Il Direttore de 'U.O.C. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno \kj; L del mese di Q{}.!uv½ , nei locali della 
sede legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Diretto e Generale ,,pott. W ter Messina, nominato con 
D.P. n. 322/Serv. 1 °/S.G. del 21/06/2024, assistito ~- ·.,,._o__ CX:..., · , quale segretario 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della pr posta di seguito riportata 

22~ 
1. 



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali, Ing. Vincenzo Spera 

Premesso che con deliberazione n. 1830 del 13.12.2023 è stata approvata la convenzione con l'ASP 
di Trapani per l'effettuazione di prestazioni di radiodiagnostica; 

Dato atto che con la suddetta deliberazione è stata disciplinata sia l'attività da svolgere da parte dei 
dirigenti medici, sia il compenso omnicomprensivo da versare al dipendente previa trattenuta da 
parte dell' ARNAS del 26% a copertura degli oneri correlati alla gestione, come da regolamento 
ALPI vigente; 

Vista la nota prot. n. 22730 del 11.09.2024, a firma del Direttore della UOC Economico 
Finanziario, con la quale ha trasmesso l' ordinativo di incasso 987 del 26.07.2024 relativo 
all'incameramento della somma di€ 56.675,78, ( di cui€ 54.684,00 per prestazio ed€ 2.991,78 a 
titolo di rimborso spese) unitamente agli All. B e C e cioè le copie delle fatture elettroniche n. 
151, n. 152 e n. 153 tutte del 16.07.2024, nonché l'allegato D - "documentazione trasmessa dall' 
ASP di Trapani", dalla quale risultano le date ed i nominativi dei radiologi che hanno eseguito le 
prestazioni presso vari PP.OO dell' ASP di Trapani, nel periodo gennaio - marzo 2024; 

Dato Atto che i dirigenti medici che hanno effettuato le prestazioni non risultano in debito orario 
con questa Amas per il periodo di che trattasi, come attestato dall' UOC Risorse Umane con nota 
prot. 25765 del 02.10.2024, a seguito di richiesta a mezzo e-mail del 25.09.2024 della proponente 
Unità Operativa, 

Ritenuto di poter provvedere al pagamento in favore dei sanitari di seguito elencati, con la 
prossima mensilità utile in conformità alle previsioni della convenzione, del 74% della somma 
incamerata con l' ordinativo di incasso n. 1001 del 31.07.2024, corrispondente ad un totale 
complessivo di € 40.466, 16 atteso che il 26% resta introitata nel bilancio quale quota aziendale a 
copertura dei costi diretti ed indiretti: 

Prestazioni gennaio - marzo 2024 
Nominativo Totale incasso Quota Quota Azienda Quota Quota 

€ 54.684,00 dirigente 20% Fondo di personale 
74% perequazi indiretto 

one4% 2% 

Rusignuolo Roberta € 3.853,92 € 1.041,60 € 208,32 €104,16 
Piovana Gaspare € 4.817,40 € 1.302,00 € 260,40 € 130,20 
Patti Diana € 5.780,88 € 1.562,40 € 312,48 € 156,24 
Putorti Valeria €4.817,40 € 1.302,00 € 260,40 € 130,20 
Rossello Mario € 1.926,96 € 520,80 €104,16 € 52,08 
Calandra Alberto €4.817,40 € 1.302,00 € 260,40 € 130,20 
Bennici Calogero € 6.744,36 € 1.822,80 € 364,56 € 182,28 
Lucentini Manuela € 2.890,44. € 781,20 € 156,24 €78,12 
La Barbera Alessia € 963,48 € 260,40 € 52,08 € 26,04 
Malfitano Davide € 3.853,92 € 1.041,60 € 208,32 € 104,16 
Totale € 40.466,16 € 10.936,80 €2.187,36 € 1.093,68 

Dato Atto che l'importo di€ 40.466, 16 grava sul conto 5.02.01.13.1301 "Compartecipazione al 
personale per ALPI - Consulenze (ex art. 55 c. 1 lett c), d) ed ex art. 57-58) - Dirigenza Medica 
e Veterinaria; 

Dato Atto, altresì, che la quota IRAP pari all'8,50% calcolata sull' importo di cui sopra, pari ad 
€ 3.439,62 grava sul conto 9.01.03.01.0101; 

Ritenuto di provvedere, altresì al rimborso spese di trasferta per il medesimo periodo di cui 
sopra, già incamerate con il succitato ordinativo di incasso n. 987 del 26.07.2024 , come da 
rendiconti dell 'ASP di Trapani ed in particolare: 



Rimborso spese di trasferta gennaio - marzo 2024 
Nominativo Totale rimborso 

Rusignuolo Roberta € 284,92 
Piovana Gaspare € 356,15 
Patti Diana € 427,38 
Putorti Valeria € 356,15 
Rossello Mario € 142,50 
Calandra Alberto € 356,15 
Bennici Calogero € 498,61 
Lucentini Manuela € 213,69 
La Barbera Alessia € 71,29 
Malfitano Davide € 284,92 
TOTALE € 2.991,76 

Visto il c. 7 della L.R. 30/93; 

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente 
proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata. 

! 

PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

Provvedere al pagamento in favore degli specialisti radiologici, con la prossima mensilità utile in 
conformità alle previsioni della convenzione di cui alla deliberazione 1830 del 13.12.2023, del 
74% della somma incamerata con l'ordinativo di incasso n. 987 del 26.07.2024, corrispondente ad 
un totale complessivo di€ 40.466, 16, atteso che il 26% resta introitato nel bilancio quale quota 
aziendale a copertura dei costi diretti ed indiretti: 

- 

Prestazioni gennaio - marzo 2024 
Nominativo Totale incasso Quota Quota Azienda Quota Quota 

€ 54.684,00 dirigente 20% Fondo di personale 
74% perequazi indiretto 

one4% 2% 

Rusignuolo Roberta € 3.853,92 € 1.041,60 € 208,32 € 104,16 
Piovana Gaspare € 4.817,40 € 1.302,00 € 260,40 € 130,20 
Patti Diana € 5.780,88 € 1.562,40 € 312,48 € 156,24 
Putorti Valeria € 4.817,40 € 1.302,00 € 260,40 € 130,20 
Rossello Mario € 1.926,96 € 520,80 € 104,16 € 52,08 
Calandra Alberto € 4.817,40 € 1.302,00 € 260,40 € 130,20 
Bermici Calogero € 6.744,36 € 1.822,80 € 364,56 € 182,28 
Lucentini Manuela € 2.890,44 € 781,20 € 156,24 € 78,12 
La Barbera Alessia € 963,48 € 260,40 € 52,08 € 26,04 
Malfitano Davide € 3.853,92 € 1.041,60 € 208,32 € 104,16 
totale €40.466,16 € 10.936,80 €2.187,36 € 1.093,68 

Dare Atto che l'importo di€ 40.466, 16 grava sul conto 5.02.01.13.1301 "Compartecipazione al 
personale per ALPI - Consulenze (ex art. 55 c. 1 lett c), d) ed ex art. 57-58) - Dirigenza Medica 
e Veterinaria; 

Dare Atto, altresì, che la quota IRAP pari all' 8,50% calcolata sull' importo di cui sopra, pari ad 
€ 3.439,62 grava sul conto 9.01.03.01.0101; 

Provvedere, altresì al rimborso spese di trasferta per il medesimo periodo di cui sopra, già 
incamerate con il succitato ordinativo di incasso n. 987 del 26.07.2024 , come da rendiconti 
dell' ASP di Trapani ed in particolare: 



Rimborso spese di trasferta gennaio - marzo 2024 
Nominativo Totale rimborso 

Rusiznuolo Roberta € 284,92. 
Piovana Gaspare € 356,15 
Patti Diana € 427,38 
Putorti Valeria € 356,15 
Rossello Mario € 142,50 
Calandra Alberto € 356,15 
Bennici Calogero € 498,61 
Lucentini Manuela € 213,69 
La Barbera Alessia € 71,29 
Malfitano Davide € 284,92 
TOTALE € 2.991,76 

Dare mandato all'UOC Risorse Umane - U.O. Trattamento Economico di provvedere al 
pagamento delle somma di che trattasi; 

Prendere Atto che la presente delibera non comporta oneri a carico del Bilancio 2024 in quanto 
tutti i costi trovano piena correlazione nei ricavi incassati e rilevati per competenza economica 
nell'esercizio corrente; 

Notificare il presente atto alla UOC Economico Finanziario che provvederà all'accantonamento 
delle somme secondo le percentuali indicate nella tabella sopraindicata.; 

Curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'UOC Affari Generali; 

Conferire esecutività immediata al presente provvedimento. 

Sul presente atto viene espresso 
parere favorevole dal 

IL DIRETTORE AM ISTRATIVO E SANITARIO 
enico Cipolla 
A s s :)' l'("iì 5 

Il DIRETTORE GENERALE 
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

~DI~TTORE GENERALE 

~~ 

II s&etario verbalizzante 

~~ 
IL DIRETTORE 

U. O. C Affari Generali ~•ner· ..., 


